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Odbierz świadectwo jakości węgla!

Od 4 listopada ubiegłego roku węgiel dostępny w sprzedaży musi spełniać wymagania jakościowe, zgodnie
z wprowadzonym przez ministra energii rozporządzeniem. Każdy klient podczas zakupu powinien otrzymać
wiarygodną informację o rzeczywistych parametrach jakości węgla.

Zakaz sprzedaży objął węgiel o bardzo niskiej kaloryczności oraz wysokiej zawartości popiołu, siarki lub
wilgoci. Jednocześnie ustawa zobligowała ministra energii do przeglądu wprowadzonych norm jakości węgla
co dwa lata. Wyniki przeglądu mają być podstawą do zaostrzania norm w przyszłości. Sprzedaż węgla
brunatnego będzie legalna tylko do 1 czerwca 2020 roku. Po tym okresie będzie możliwy jedynie obrót
węglem brunatnym po przeróbce termicznej. Szczegółowe parametry węgla dopuszczonego do sprzedaży
zostały określone w rozporządzeniu ministra energii w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych.

Świadectwo jakości  węglaUstawa o systemie monitorowania i  kontrolowania jakości  paliw wprowadziła
obowiązek posługiwania się świadectwem jakości paliwa. Sprzedawca ma obowiązek przekazania klientowi
kopii świadectwa potwierdzonej za zgodność z oryginałem. Wzór świadectwa jakości paliw stałych określił
minister energii w rozporządzeniu z 27 września 2018 roku. To rozporządzenie również weszło w życie
4 listopada ubiegłego roku.

https://www.brzesko.pl/


Świadectwo jakości  węgla powinno zawierać rzeczywiste wartości  parametrów dla sprzedawanej  partii
paliwa oraz ich porównanie z wartościami określonymi w rozporządzeniu. Dzięki temu klient ma pewność
jakiej jakości paliwo otrzymuje. Na świadectwie powinna również widnieć data jego wystawienia i podpis
osoby reprezentującej przedsiębiorcę.

Przy  zakupie  węgla  należy  zwrócić  uwagę na  jego  rzeczywiste  parametry  jakości  –  pozycja  nr  7  na
świadectwie jakości węgla i porównać te wartości z zaleceniami producenta kotła, w którym węgiel będzie
spalany. Te wymagania powinny znajdować się w instrukcji użytkowania urządzenia. Dzięki stosowaniu
węgla dostosowanego do kotła, można uniknąć awarii i ewentualnych problemów.

Zgłaszanie  nieprawidłowościZa  kontrolę  sprzedawców  i  dystrybutorów  węgla  odpowiada  Inspekcja
Handlowa. Inspektor może w trakcie kontroli żądać udostępnienia dokumentów dotyczących pochodzenia
i jakości paliwa oraz pobrać próbki do badań. W przypadku stwierdzenia, że sprzedawany węgiel nie spełnia
wymagań jakościowych,  sprzedawca podlega grzywnie od 50 do 500 tysięcy złotych lub pozbawienia
wolności do lat trzech. Natomiast jeśli sprzedawca nie przekaże kupującemu kopii świadectwa jakości węgla
lub zawarte w nim parametry węgla będą niezgodne ze stanem faktycznym, może otrzymać karę od 10 do
100 tysięcy złotych.

Dane  kontaktowe  Inspekcji  Handlowej  w  MałopolsceWojewódzki  Inspektorat  Inspekcji  Handlowej
w  Krakowie,  31-752  Kraków,  ul.  Ujastek  1,  tel.  12  448  10  30,  sekretariat@krakow.wiih.gov.pl

Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Tarnowie33-100 Tarnów, Al. Solidarności
5 -9 ,  te l .  te l .  14  696  3355,  14  696  3356,  14  696  3357,  14  696  3358,  14  696  3359,
tarnow@krakow.wiih.gov.pl
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